CAXAn MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO n2 % 92/2025

Requer a execução do serviço de tapa-buracos na Rua
Engenheiro Otávio Lago, n2 340, e na Rua Diego
Lanziani, n2 992, ambas localizadas no Bairro Santo
Inácio.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer a execução do serviço de tapa-buracos nos seguintes endereços:

a) Tapa-buracos na Rua Eng. Otávio Lago, n2 340, Bairro Sarto Inácio;

b) Tapa-buracos na Rua Diego Lanziani, n2 992, Bairro Santo Inácio.

JUSTIFICATIVA

Requer a realização do serviço de tapa-buracos nos endereços mencionados,
tendo em vista o estado precário da pavimentação que vem causando transtornos à
comunidade local. Os buracos existentes dificultam o tráfego de veículos, oferecem risco de
acidentes e podem ocasionar danos materiais aos motoristas.

A manutenção imediata se faz necessária para restaoelecer as condições
adequadas de trafegabilidade, melhorar a mobilidade urbana e assegurar maior segurança aos
moradores e usuários das vias.

Uruguaiana, 25 de agosto de 2025.

z
Ver. Luis Fernando Braite

/ Bancada do PDT